PHÒNG GD& ĐT ĐÔNG TRIỀU
TRƯỜNG THCS HỒNG THÁI TÂY

Số:       /KH - TrTHCS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ĐỘC LẬP- TỰ DO - HẠNH PHÚC

Đông Triều, ngày 15 tháng 9 năm 2015

KẾ HOẠCH
HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC NGHỀ PHỔ THÔNG

Năm học 2015- 2016
  ---  ---

Căn cứ Điều lệ trường THCS;
Căn cứ công văn số  623/PGD&ĐT ngày 09/9/2015 của  Phòng GD&ĐT

Đông Triều về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2015-2016 đối với cấp
THCS;

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường;
Trường THCS Hồng Thái Tây xây dựng “Kế hoạch hoạt động giáo dục nghề

phổ thông” năm học 2015-2016 với những nội dung, yêu cầu cơ bản sau:

i/ kÕ ho¹ch chung:
+ Sè líp khèi 8 cña nhµ trêng: 02 líp.
+ Sè häc sinh líp 8 cña nhà trêng đăng kí học nghề phổ thông: 63 HS
+ Sè líp häc nghÒ: 02 líp.
+ M«n häc: Lµm vên
+ Ph©n c«ng gi¸o viªn tæ chøc d¹y nghÒ:

1. §/c NguyÔn ThÞ HiÓn
+ C¸ch thøc tiÕn hµnh: Häp GV ®îc ph©n c«ng  giảng dạy, x¸c ®Þnh

môc tiªu vµ ®Ò ra kÕ ho¹ch ho¹t ®éng:
Môc tiªu:

1. KiÕn thøc:
- HiÓu ®îc ý nghÜa, tÇm quan träng cña viÖc häc nghÒ phæ th«ng.
- Cã kiÕn thøc nhÊt ®Þnh vÒ mét nghÒ nµo ®ã.
2. Kü n¨ng:
- Tù ®¸nh gi¸ ®îc n¨ng lùc b¶n th©n, thµnh th¹o víi nghÒ mµ m×nh lùa

chän.
- T×m kiÕm ®îc nh÷ng th«ng tin nghÒ.
- §Þnh híng vµ lùa chän ®îc nghÒ nghiÖp cña b¶n th©n.
3. Th¸i ®é:
- Chñ ®éng vµ tù tin trong viÖc lùa chän nghÒ phï hîp.
- Cã høng thó vµ khuynh híng chän nghÒ ®óng ®¾n.

Thêi gian ho¹t ®éng:
- 4 tiÕt/1buæi/tuÇn.
- B¾t ®Çu thùc hiÖn tõ 06 th¸ng 10 n¨m 2015.
- Dù kiÕn kÕt thóc ch¬ng tr×nh: 26 th¸ng 02 n¨m 2016.

III/ kÕ ho¹ch cô thÓ:

Th¸ng NhiÖm vô träng t©m Ngêi thùc hiÖn KÕt qu¶

9,10/201
5

- Xây dựng kế hoạch triển khai
học nghề phổ thông.
- Tæ chøc cho học sinh đăng
kí nguyện vọng häc nghÒ.
-  Ph©n  c«ng nhiệm  vụ vµ
Tæ chøc cho  GV trùc tiÕp
gi¶ng d¹y.
-  TiÕn hµnh æn ®Þnh líp,
d¹y  nghÒ  theo  lÞch  vµ
ph©n phèi ch¬ng tr×nh.
- KiÓm tra hå s¬ gi¶ng d¹y
cña GV.

BGH

BGH

GV ®îc ph©n
c«ng gi¶ng d¹y

BGH

11/2015

- TiÕn hµnh gi¶ng d¹y theo
lÞch  vµ  ph©n  phèi  ch¬ng
tr×nh.
- KiÓm tra hå s¬ gi¶ng d¹y
cña GV.

BGH

GV ®îc ph©n
c«ng gi¶ng d¹y

12/2015

- KiÓm tra hå s¬ gi¶ng d¹y
cña GV
- TiÕn hµnh gi¶ng d¹y theo
lÞch  vµ  ph©n  phèi  ch¬ng
tr×nh

BGH

GV®îc ph©n
c«ng gi¶ng d¹y

01/2016

- KiÓm tra hå s¬ gi¶ng d¹y
cña GV.
- TiÕn hµnh gi¶ng d¹y theo
lÞch  vµ  ph©n  phèi  ch¬ng
tr×nh.

BGH

GV ®îc ph©n
c«ng gi¶ng d¹y

02/2016

- KiÓm tra hå s¬ nghÒ phæ
th«ng.
- TiÕn hµnh gi¶ng d¹y theo
lÞch  vµ  ph©n  phèi  ch¬ng
tr×nh
- Tæ chøc «n tËp cho häc
sinh vµ chuÈn bÞ cho häc
sinh thi lÊy chøng chØ theo
lÞch chung cña Së  GD-ĐT
Quảng Ninh.

BGH

GV ®îc ph©n
c«ng gi¶ng d¹y

- Thành lập Ban kiểm tra hồ sơ Ban kiểm tra

03/2015

nghề  phổ  thông  của  nhà
trường.
-  Lập danh sách  đề  nghị  cán
bộ, giáo viên đi làm nhiệm vụ
coi, chấm thi nghề phổ thông.

- Hoàn thiện hồ sơ nghề phổ
thông năm học 2014-2015.
- Tổ chức cho HS tham gia thi
nghề phổ thông.

BGH

GV ®îc ph©n
c«ng

Ký duyÖt cña HiÖu trëng                                             Ngêi lËp kÕ ho¹ch

P.HiÖu trëng

          Lª ThÞ Thuý LiÔu                                                         Nguyễn Thị
Thương

LÞch gi¶ng d¹y nghÒ phæ th«ng n¨m häc 2015 – 2016

T
T Tªn líp nghÒ

S
Ü
sè

Gi¸o viªn d¹y

Ngµy
b¾t
®Çu
häc

LÞch
häc

trong
tuÇn

Dù kiÕn
kÕt
thóc

ch¬ng
tr×nh

1
Líp lµm vên 1

(8C1)
29 NguyÔn ThÞ HiÓn

06/10/201

5
Thø 3

26/02/201

6

2
Líp lµm vên 2

(8C2)
34 NguyÔn ThÞ HiÓn

08/10/201

5
Thø 5

26/02/201

6

Ký duyÖt cña HiÖu trëng                                             Ngêi lËp kÕ ho¹ch

P.HiÖu trëng

          Lª ThÞ Thuý LiÔu                                                         Nguyễn Thị
Thương

Trung t©m HN vµ GDTX §«ng triÒu
Trêng THCS HåNG TH¸I T¢Y

Céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam
§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

Hång Th¸i T©y, Ngµy 29 th¸ng 12 n¨m 2014

B¸o c¸o
c«ng t¸c d¹y vµ häc nghÒ phæ th«ng

N¨m häc 2015 - 2016

Tæng sè häc sinh häc nghÒ phæ th«ng: 63 HS = 02 líp

Trong ®ã:

+ Häc sinh n÷:   hs - tû lÖ %

+ Häc sinh d©n téc: 0- tû lÖ 0%

Cô thÓ:

+ NghÒ: Lµm vên cã 57 häc sinh = 02 líp

Thùc hiÖn ch¬ng tr×nh ®Õn tiÕt thø:

Ngêi b¸o c¸o
P. HiÖu trëng

                                                                              Nguyễn Thị
Thương